SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO  LÀO CAI

TRUNG TÂM HUẤN LUYỆN VÀ

THI ĐẤU THỂ DỤC THỂ THAO

    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

NỘI QUY

NHÀ THI ĐẤU ĐA NĂNG TỈNH LÀO CAI

  Nhà thi đấu Đa năng tỉnh Lào Cai là nơi phục vụ đông đảo quần chúng

nhân dân đến tập luyện và tổ chức thi đấu các môn Thể dục thể thao (TDTT).

Mọi người đến tập luyện, xem và thi đấu TDTT phải tuân thủ những quy định

chung sau:

1. Các tổ chức, cá nhân khi có nhu cầu đến xem, tập luyện và thi đấu

TDTT cần liên hệ đăng ký với phòng Hành chính - Tổng hợp thuộc Trung tâm

Huấn luyện và Thi đấu TDTT tỉnh để được làm thủ tục, hướng dẫn, xếp lịch, bố

trí sân tập luyện và tổ chức thi đấu.

Số điện thoại liện hệ: 02143.823156 – Di động: 0948141558

2. Khi sử dụng nhà thi đấu và sân cầu lông, bóng đá, bàn bóng bàn… phải

đúng lịch, đúng giờ, đúng nơi đã đăng ký và nộp lệ phí đầy đủ đúng theo hợp

đồng đã ký kết.

3. Phải đảm bảo và tuân theo nội quy, quy định về an ninh, trật tự, phòng

chống cháy nổ trong quá trình tổ chức, hoạt động thuê dịch vụ theo đúng quy

định của cơ quan.

4. Trang phục, dụng cụ tập luyện và thi đấu theo quy định, phù hợp với

từng môn (quần áo thể thao gọn, đẹp, đi giầy thể thao đế mềm).

5. Luôn đảm bảo vệ sinh trước trong và sau khi tập luyện, tổ chức thi đấu.

Tuyệt đối không được mang các vật dụng cháy nổ, chai lọ cứng thủy tinh, vũ

khí… gây nguy hiểm đến mọi người, không vứt rác bừa bãi, không mang đồ ăn,

không hút thuốc, ăn kẹo cao su trong nhà thi đấu, mọi người có ý thức giữ gìn vệ

sinh chung, không tự ý di chuyển các trang thiết bị trong Nhà thi đấu, bảo vệ tài

sản XHCN, ai làm hư hỏng phải chịu trách nhiệm bồi thường theo quy định.

6. Vận động viên, khán giả cổ vũ, động viên người tập luyện và thi đấu

phải vô tư, khách quan, văn minh lịch sự và có văn hóa.

7. Các phương tiện xe ô tô, xe máy, xe đạp… gửi đúng nơi quy định.

8. Khi kết thúc hợp đồng hoặc không có nhu cầu sử dụng phải thông báo

và làm biên bản giao nhận để thanh lý hợp đồng (nếu có).

Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu TDTT yêu cầu các tổ chức, cá nhân đến

Nhà thi đấu Đa năng tỉnh Lào Cai chấp hành nghiêm chỉnh nội quy này./.

       GIÁM ĐỐC

                                                                            (Đã ký)

                                                                    Nông Quang Đức